АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЗАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 266

 с. Мазанка                                                                                                    25.07.2024 г.

О внесении изменений в постановления администрации Мазанского сельского

поселения от 25.09.2020 г. № 130 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги Административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом

Российской Федерации, законом Республики Крым от 15.01.2015 N66-ЗРК/2015 «О

предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений» с

изменениями, постановлением Совета Министров Республики Крым от 12.11.2014

№ 450 «О плате за земельные участки, которые расположены на территории

Республики Крым» с изменениями, приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г.

№ П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право

заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,

руководствуясь Уставом муниципального образования Мазанское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация

Мазанского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»,

утвержденный постановлением администрации Мазанского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым от 25.09.2020 г. № 130 (далее -

Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 22.1 раздела III Регламента дополнить абзацем следующего

содержания:

            «3.1) направление представленных документов на Комиссию по земельным

вопросам при администрации Мазанского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым в случаях:

- определения размера цены продажи земельных участков в соответствии с п.4

Порядка определения размера арендной платы, цены продажи, платы за

установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение

перераспределения земельных участков, а также условий и сроков внесения платы

за земельные участки, находящихся в муниципальной собственности Мазанского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, утвержденного

решением Мазанского сельского совета №62/20 от 28.12.2020 с изменениями;

- постановки граждан на льготную очередь по предоставлению земельных участков

для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного хозяйства,

садоводства, а также для личного подсобного хозяйства в границах населенного

пункта в соответствии со ст.4, ст. 7 закона Республики Крым №66-ЗРК/2015.».

1.2. Пункт 26 раздела III Регламента дополнить подпунктом 26.2.1

следующего содержания:

«26.2.1 Специалист Органа направляет на Комиссию по земельным

вопросам имеющийся пакет документов в случаях:

- определения цены продажи земельного участка и предоставления без

проведения торгов;

- постановки граждан на льготную очередь по предоставлению земельных

участков для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного

хозяйства, садоводства, а также для личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта в соответствии со ст.4, ст. 7 закона Республики Крым

№66-ЗРК/2015.».

1.3. Абзац первый подпункта 26.3 дополнить словами «поступивших

протоколов Комиссии по земельным вопросам» и изложить в следующей

редакции:

«26.3. После рассмотрения заявления и приложенных к нему документов (в

зависимости от цели обращения), в том числе полученных ответов на

направленные межведомственные запросы, поступивших протоколов Комиссии по

земельным вопросам, специалист Органа проверяет наличие или отсутствие

оснований, предусмотренных пунктом 13.2 настоящего Административного

регламента, и по результатам указанных рассмотрения и проверки осуществляет

подготовку одного из результатов предоставлении муниципальной услуги:».

2. Обнародовать  настоящее  постановление  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации

Мазанского сельского поселения: https: //mazanskoe.rk.gov.ru.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального

обнародования.

Председатель Мазанского сельского совета –

глава администрации

Мазанского сельского поселения                                                            С.Л. Панфилов

	1.1. Пункт 22.1 раздела III Регламента дополнить абзацем следующего содержания: